Протокол
  заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры
муниципального района «Карымский район»

№  1                                                                                           «21» ноября  2016 г.

Председательствующий: Кузнецова В.А. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам.

Секретарь: Серебрянникова В.А. – начальник отдела культуры, молодежной политики,  физической культуры и спорта администрации муниципального района «Карымский район»

Присутствовали:
Члены Общественного совета: Мухомадинов Я.А.; Федорова П.С., Першикова Л.В., Некрасова Н.Н., Болотова Т.Г.

Повестка заседания:
1. О проведении независимой оценки качества оказания услуг в учреждениях культуры МР «Карымский район»;
2. Об избрании председателя, заместителя и секретаря  общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры муниципального района «Карымский район»;
3. Об утверждении критериев и показателей независимой оценки качества услуг оказываемых учреждениями культуры (приложение № 1);
4.  Об утверждении перечня учреждений культуры для проведения независимой оценки качества в 2016 году (приложение № 2);
5.      Разное.

По первому вопросу слушали Кузнецову В.А.

Решили:  информацию Кузнецовой В.А. «О проведении независимой оценки качества оказания услуг в учреждениях культуры МР «Карымский район» принять к сведению.

По второму вопросу для избрания председателем Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры муниципального района «Карымский район»  предложена кандидатура Мухомадинова Я.А., заместителем председателя кандидатура Федоровой П.С., секретарем без права голоса кандидатура Серебрянниковой В.А.

Решили: избрать председателем Общественного совета  по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры муниципального района «Карымский район» Мухомадинова Я.А., заместителем председателя Федорову П.С., секретарем без права голоса Серебрянникову В.А.

По третьему вопросу слушали Серебрянникову В.А. о критериях и показателях независимой оценки качества услуг, оказываемых учреждениями культуры, и о перечне учреждений культуры для проведения независимой оценки качества в 2016 года;

Решили:
1. Утвердить критерии и показатели независимой оценки качества услуг оказываемых учреждениями культуры (приложение 1).
1. Утвердить перечень учреждений культуры для проведения независимой оценки качества 2016 году  (приложение 2).

Председательствующий
на заседании              							Кузнецова В.А.

Секретарь                                                       		  Серебрянникова В.А.